

INFIABAGUE NIT 890.700.755-5
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
NOVIEMBRE DEL 2011

Nombre	Apropiado inicial	Adiciones	REDUCCION	presupuesto definitivo	recaudos mes	recaudos acumulados	saldo por recaudar	
INGRESOS CORRIENTES	0	6	2.659,016,299	1.136,895,386	20,802,120,913	1,987,476,506	17,570,654,010	3,231,466,903
Impuesto de Aluminado Publico	19,260,000,000	2,659,016,299	1,136,895,386	20,782,120,913	1,987,462,458	17,397,245,420	3,384,875,493	
No Regulados	14,400,000,000	0	636,915,386	13,763,084,614	1,289,864,394	12,185,401,670	1,577,682,944	
Transferencias	2,088,000,000	0	0	2,088,000,000	118,247,468	1,617,147,856	470,852,144	
Arrendamientos y Alquileres	50,000,000	2,074,965,809	499,980,000	1,624,985,809	400,698,728	1,305,581,228	319,404,581	
Plazas de mercado	982,000,000	0	0	982,000,000	87,151,525	941,570,845	40,429,155	
Postería				0		897,813,885		
Bienes muebles - inmuebles				0		15,358,055		
Adjudicacion de Locales y Cesion	22,000,000	0	0	22,000,000	806,173	13,202,893	8,797,107	
Operacion Bancaria	88,000,000	0	0	88,000,000	2,173,486	88,427,826	-427,826	
Espectaculos Ferias y Similares	300,000,000	0	0	300,000,000	0	394,372,088	-94,372,088	
Otros Ingresos No Tributarios	0	84,070,490	0	84,070,490	200,000	84,314,074	-243,584	
Unidad de negocios	1,330,000,000	499,980,000	0	1,829,980,000	88,321,684	767,226,940	1,062,753,060	
OTROS INGRESOS CORRIENTES	20,000,000	0	0	20,000,000	14,048	173,408,590	-153,408,590	
Reiniego Recuperaciones	10,000,000	0	0	10,000,000	2,048	170,662,790	-160,662,790	
Aprovechamientos	10,000,000	0	0	10,000,000	12,000	2,745,800	7,254,200	
RECURSOS DE CAPITAL	1,822,000,000	352,506,052	0	2,174,506,052	151,440,357	1,811,291,827	363,214,225	
RECURSOS DEL BALANCE	1,671,000,000	135,909,197	0	1,806,909,197	120,000,000	297,000,000	1,509,909,197	
Recuperacion de Cartera	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	
Venta de Activos	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	
Otros Recursos del Balance	1,665,000,000	135,909,197	0	1,800,909,197	120,000,000	297,000,000	1,503,909,197	
RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FIN	151,000,000	216,596,855	0	367,596,855	31,440,357	1,514,291,827	-1,146,694,972	
Dividendos en Acciones	100,000,000	216,596,855	0	316,596,855	0	1,078,014,258	-761,417,403	
Rendimientos Financieros	50,000,000	0	0	50,000,000	31,440,357	436,277,569	-386,277,569	
Rendimientos de Cartera	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	
TOTAL INGRESOS:	1,822,000,006	3,014,522,351	1,136,895,386	22,976,626,965	2,138,916,863	19,381,945,837	3,594,681,128	

ADRIANA MAGALI MATIZ VARGAS
GERENTE GENERAL

PANCY VELOZA GUZMAN
P.F. CONTADORA

2011



IBAGUE

Nit: 8907007555

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

NOVIEMBRE DE 2011

Lunes Diciembre 19 2011 2:35 PM

CICla	Sct	Ogt	Ord	Nombre	Apropiado inicial	Modificaciones Adiciones	Reducciones	Presupuesto definitivo	Recaudos mes	Recaudos Acumulados	Saldo por Recaudar	% Acum
1	---	---	---	INGRESOS CORRIENTES	19.280.000.000,00	2.659.016.299,00	1.136.895.386,00	20.802.120.913,00	1.987.476.506,00	17.570.654.010,30	3.231.466.902,70	84
1	1	---	---	INGRESOS CORRIENTES	19.280.000.000,00	2.659.016.299,00	1.136.895.386,00	20.802.120.913,00	1.987.476.506,00	17.570.654.010,30	3.231.466.902,70	84
1	1	01	---	INGRESOS CORRIENTES	19.260.000.000,00	2.659.016.299,00	1.136.895.386,00	20.782.120.913,00	1.987.462.458,00	17.397.245.419,95	3.364.875.493,05	84
1	1	01	01	Impuesto de Alcabrado Publico	14.400.000.000,00	0,00	636.915.386,00	13.793.084.614,00	1.289.864.394,00	12.185.401.669,95	1.577.682.944,05	89
1	1	01	02	No Regulados	2.088.000.000,00	0,00	0,00	2.088.000.000,00	118.247.468,00	1.617.147.856,00	470.852.144,00	77
1	1	01	05	Transferencias	50.000.000,00	2.074.965.809,00	499.980.000,00	1.624.985.809,00	400.698.728,00	1.395.581.228,00	319.404.581,00	80
1	1	01	06	Arrendamiento y Alquileres	982.000.000,00	0,00	0,00	982.000.000,00	87.151.525,00	941.570.845,00	40.429.155,00	96
1	1	01	07	Adjudicacion de Locales y Cesion	22.000.000,00	0,00	0,00	22.000.000,00	805.173,00	13.202.893,00	8.797.107,00	60
1	1	01	08	Operacion Bancaria	88.000.000,00	0,00	0,00	88.000.000,00	2.173.486,00	88.427.826,00	-427.826,00	100
1	1	01	09	Espectaculos Ferias y Similares	300.000.000,00	0,00	0,00	300.000.000,00	394.372.088,00	394.372.088,00	-94.372.088,00	131
1	1	01	10	Otros Ingresos No Tributarios	0,00	84.070.490,00	0,00	84.070.490,00	200.000,00	84.314.074,00	-243.584,00	100
1	1	01	11	Unidad de negocios	1.330.000.000,00	499.980.000,00	0,00	1.829.980.000,00	88.321.684,00	767.226.940,00	1.062.753.060,00	42
1	1	02	---	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	14.048,00	173.408.590,35	-153.408.590,35	887
1	1	02	01	Reintegro Recuperaciones	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	2.048,00	170.662.790,35	-160.662.790,35	*****
1	1	02	02	Aprovechamientos	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	12.000,00	2.745.800,00	7.254.200,00	27
2	---	---	---	RECURSOS DE CAPITAL	1.822.000.000,00	352.506.052,00	0,00	2.174.506.052,00	151.440.356,71	1.811.291.826,84	363.214.225,16	83
2	2	---	---	RECURSOS DE CAPITAL	1.822.000.000,00	352.506.052,00	0,00	2.174.506.052,00	151.440.356,71	1.811.291.826,84	363.214.225,16	83
2	2	01	---	RECURSOS DEL BALANCE	1.671.000.000,00	135.909.197,00	0,00	1.806.909.197,00	120.000.000,00	297.000.000,00	1.509.909.197,00	16
2	2	01	01	Recuperacion de Cartera	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0
2	2	01	02	Venta de Activos	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0
2	2	01	03	Otros Recursos del Balance	1.665.000.000,00	135.909.197,00	0,00	1.800.909.197,00	120.000.000,00	297.000.000,00	1.503.909.197,00	16
2	2	02	---	RENDIMIENTOS POR OPERACIONE: FINANCIERAS	151.000.000,00	216.596.855,00	0,00	367.596.855,00	31.440.356,71	1.514.291.826,84	-1.146.694.971,84	412
2	2	02	01	Dividendos en Acciones	100.000.000,00	216.596.855,00	0,00	316.596.855,00	1.078.014.258,00	1.078.014.258,00	-761.417.403,00	341
2	2	02	02	Rendimientos Financieros	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	31.440.356,71	436.277.568,84	-386.277.568,84	873
2	2	02	03	Rendimientos de Cartera	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0
TOTAL INGRESOS:					21.102.000.000,00	3.011.522.351,00	1.136.895.386,00	22.976.626.965,00	2.138.916.862,71	19.381.945.837,14	3.594.681.127,86	84

ADRIANA MAGALI MATIZ VARGAS
GERENTE GENERAL

NANCY VELOZA GUZMAN
P.U CONTADORA